

عضو کمیسیون برنامه و بودجه در مجلس:

## ایجاد اشتغال و حمایت از تولیدکنندگان از اقدامات مهم وزارت صمت است



عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس اعلام کرد که وزارت صمت با نقش آفرینی و اقدامات خوبی که در دولت سیزدهم انجام داده، به رشد و رونق تولید کمک شایانی کرده است.

سیدمهدی فرشادان در خصوص نقش وزارت صمت در تحقق شعار سال، گفت: شعار اسمال یک شعار کلیدی و تاثیرگذار در روند جامعه است و با توجه به مشکلات معیشتی و اقتصادی در کشور، اگر تورم را مهار و رونق تولید را رقم بزنیم، بسیاری از مشکلات ما در جامعه حل خواهد شد. وی با تأکید بر اینکه در رونق تولید کارشنکی‌های بسیاری وجود دارد، افزود: بانک‌ها یکی از عامل‌های اساسی این موضوع و سد راه تولیدکننده برای پرداخت تسهیلات هستند. علاوه بر آن پرداخت ارز، به صادرکننده هم با مشکل مواجه شده که با تلاش و حمایت وزارت صمت به حوزه سرمایه‌بده که در رشد و رونق تولید نقش موثری داشته، رونق اقتصادی افزایش پیدا کرده است. نماینده مردم سندج و دیواندره و کامیاران در مجلس با تأکید بر اینکه وزارت با نقش آفرینی و اقدامات خوبی که در دولت سیزدهم انجام داده، به رونق تولید کمک شایانی کرده، اضافه کرد: ایجاد اشتغال و کمک و حمایت از تولیدکننده‌ها یکی از مهمترین اقدامات وزارت صمت بوده که در رشد و رونق تولید نقش موثری داشته است. فرشادان در ادامه با اشاره به ۱۸ ماه گذشته رشد تولید و اتفاقات خوبی در وزارت صمت اتفاق افتاده اما برای رسیدن به نقطه مطلوب، راه زیادی مانده است، تصریح کرد: باید عزم خود را جزم کرده و با تمام توان از وزارت صمت حمایت کنیم تا رشد ۸ درصدی سال گذشته در تولید، در سال جاری افزایش بیاید که یکی از دستگا‌های بسیار تاثیرگذار در این مسیر، وزارت صمت است که می‌تواند نقش کلیدی در این راه ایفا کند. وی خاطرنشان کرد: امیدوارم با همراهی و همکاری میان دستگاه‌های اجرایی از جمله وزارت صمت، بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، تولیدکننده‌ها دیگر دغدغه تأمین منابع مالی، سرمایه در گردش و واردات مواد اولیه را نداشته و با خیال راحت به تولید پردازد.

## هفت وزیر به کمیسیون های مجلس می‌روند

**وزرای اقتصاد و دارایی، علوم، تعاون، نفت، نیرو، ارتباطات و امور خارجه این هفته برای پاسخ به سوالات برخی از نمایندگان در کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی حضور می یابند.**

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی در این هفته از امروز شنبه تا چهارشنبه (۱۳ اردیبهشت) تشکیل جلسه خواهند داد و بررسی طرح‌ها و لوایح و سوال از برخی وزرای دولت در دستور کار کمیسیون‌ها است. کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس ادامه بررسی طرح یک فوریتی اصلاح قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور و سوال برخی از نمایندگان مجلس از وزیر علوم، تحقیقات و فناوری را در دستور کار دارد. نحوه اجرای پزشک خانواده و سیستم ارجاع در کشور با حضور وزیر بهداشت در نشست هفته جاری کمیسیون بهداشت و درمان بررسی می‌شود. بررسی ایرادات شورای نگهبان به لایحه شورا‌های حل اختلاف و مواد ارجاعی لایحه ارتقای امنیت زنان در برابر سوء رفتار از صحن علنی در دستور کار هفته جاری کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس قرار دارد.

در این هفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به منظور بررسی مسائل و مشکلات کارگران به مناسبت روز کارگر در کمیسیون اجتماعی حاضر خواهد شد.

ارائه گزارش دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری و صنعتی و ویژه اقتصادی در خصوص راهکارهای تحقق شعار سال و احکام پیشنهادی برنامه هفتم توسعه در کمیسیون اقتصادی بررسی می‌شود. کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها نیز بررسی طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس و ادامه بررسی طرح ساماندهی جمععات و راهپیمایی‌ها را در دستور کار دارد. سوالات تعدادی از نمایندگان از وزیر نفت در کمیسیون انرژی بررسی خواهد شد.

حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در کمیسیون برنامه و بودجه به منظور استماع برنامه‌ها و تبادل نظر پیرامون مسائل مشترک و نشست مشترک اعضای کمیسیون صنایع و معادن با وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در محل وزارتخانه نیز در دستور کار این دو کمیسیون است.

کمیسیون عمران مجلس از وزیر نفت به منظور ارائه گزارش پیرامون قیر و همچنین مسئولیت اجتماعی وزارت نفت در پروژه‌های عمرانی و پاسخ به سوالات برخی از نمایندگان دعوت کرده است.

کمیسیون کشاورزی در این هفته میزبان وزیر امور خارجه است تا حسین امیرعبداللهیان به سوالات برخی از نمایندگان پاسخ دهد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از کارگران سراسر کشور با بیان اینکه اعتراض‌هایی در محیط کارگری وجود داشته است، گفتند: خوشبختانه در همه فضایی اعتراضی، جامعه کارگری با مرزبندی و اعلام مرزبندی با دشمن و تأکید بر همراهی و رفاقت با نظام نگذاشته است بدخواهان از اعتراض و تجمع سوء استفاده کنند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز - شنبه ۹ اردیبهشت - در دیدار بیش از هزار نفر از کارگران، اعضای تشکلهای کارگری و مسئولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر لزوم انجام شدن یک حرکت محسوس برای ارتقاء سطح زندگی کارگران، جامعه کارگری و مقابله هوشیارانه کارگران با تحریکات دشمنان را تحسین کردند و فرهنگ‌سازی درباره «رابطه مستقیم درآمد و ثروت با کار و تلاش» را نیاز حقیقی کشور و جامعه خواندند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هدف از دیدار سالانه با کارگران را برجسته شدن ارزش کارگر در جامعه برشمردند و افزودند: «کار» به علت تأمین کردن همه نیازها و لوازم زندگی مردم و کشور، در واقع حیات جامعه است اما اگر کارگر نباشد، از کار و آثار آن و پیشرفت و شکوفایی کشور خبری نیست بنابراین ارزش کارگر، ارزش حیات جامعه و زندگی مردم است.

ایشان درک اهمیت کار و کارگر را موجب تلاش برای تولید کار حقیقی و مفید دانستند و گفتند: نیاز حیاتی کشور و جامعه به کار، نیاز کارگر به کار برای اداره زندگی، نیاز روحی انسان به کار و تأثیر کاملاً محسوس کار در رفح و جلوگیری از بروز انواع فساد، نشان دهنده اهمیت فراوان برنامه‌ریزی، سرمایه‌گذاری و اقدام برای تولید کار و اشتغال حقیقی است.

رهبر انقلاب با استناد به آیات قرآن مجید، به تبیین رابطه مستقیم درآمد و کار و ضرورت فرهنگ‌سازی در این زمینه پرداختند و افزودند: از نگاه اسلام، درآمد باید ناشی از سعی و کار و تلاش باشد؛ بنابراین پول‌ها و ثروت‌های بادآورده، واسطه‌گری، سوداگری، دلال‌بازی، رشوه، ویژه‌خواری به علت ارتباط با فلاّن شخص و رباخواری، مخالف منطق قرآنی و دستور پروردگار است.

ایشان وجود مصادیقی از مُثَرِّفین و انسان‌های غرق در ثروت و فساد و غرور در جامعه را ناشی از غفلت شدن ارتباط درآمد با کار و تلاش دانستند و افزودند: فرهنگ‌سازی در این زمینه، کار بسیار دشوار و بلندمدت اما کاملاً ضروری است و هر گام در مبارزه با فساد، گامی در ایجاد این فرهنگ است.



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به فرمان بیست و نهمین جلسه کمیسیون برنامه‌ریزی و توسعه اقتصادی در دیدار جمعی از کارگران سراسر کشور، گفتند: اگر از آن زمان، دولت‌ها و مسئولان اقدام می‌کردند، امروز وضع بهتری داشتیم که امیدواریم دولت و مجلس این مبارزه را جدی دنبال کنند.

ایشان ندانستن جرأت مبارزه با مفسد داخلی را موجب سلب شجاعت مبارزه با زورگویی‌های دشمن خارجی دانستند و افزودند: اگر مسئولی به عنوان مثال، جرأت مقابله با سوءاستفاده‌کنندگان از تجارت نداشته و با آنها مقابله کند، در مقابل خواسته‌های دولت زورگویی مثل آمریکا هم جرأت مقابله نخواهد داشت.

بخش دیگری از سخنان رهبر انقلاب به بیان وظایف مسئولان در قبال جامعه کارگری اختصاص داشت.

ایشان تعریف زبانی از کارگران را خوب اما ناکافی خواندند و به مسئولان و کارآفرینان و سرمایه‌گذاران خاطرنشان کردند: ارتقاء زندگی کارگر و اطمینان خاطرش به امنیت شغلی و چرخیدن راحت چرخ زندگی، باعث افزایش کیفیت کار و محصول می‌شود

بنابراین، هر تلاشی برای ارتقاء زندگی کارگران، در واقع سرمایه‌گذاری برای سود بیشتر است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تولید را ستون فقرات کشور و کارگران را ستون فقرات تولید برشمردند و گفتند: بخش مهمی از شعار اسمال یعنی رشد تولید، به جامعه کارگری مربوط می‌شود و کارگران برای انجام وظایف در این زمینه باید با دلگرمی و اطمینان

## در دیدار جمعی از کارگران سراسر کشور؛

# رهبر انقلاب: جامعه کارگری با دشمن مرزبندی دارد

خواندند و با اشاره به وفاداری کارگران به انقلاب و نظام، افزودند: مهمترین نشانه وفاداری جامعه کارگری به نظام، رفتار هوشمندانه آنها در این چند دهه یعنی ناکام گذاشتن تلاش‌های گروهک‌ها در اوایل انقلاب برای زمین‌گیر کردن نظام از طریق به تعطیلی کشاندن کارگاهها و همچنین ایستادگی هوشمندانه در مقابل تبلیغات انبوه بدخواهان خارجی برای قرار دادن جامعه کارگری در مقابل نظام است. ایشان هوشیاری و آگاهی‌بخشی کارگران از تحریکات بیگانگان را «جهاد بزرگ جامعه کارگری» خواندند و تأکید کردند: تا امروز نتوانستند و بعد از این نیز به حول و قوه الهی نتوانند توانست جامعه کارگری را در مقابل نظام قرار دهند.

رهبر انقلاب در عین حال برخی اعتراض‌ها را در محیط کارگری از جمله اعتراض به تأخیر در پرداخت حقوق‌ها و واگذاری‌های غلط و فاسد را بجا دانستند و گفتند: این اعتراض‌ها در واقع کمک به دولت و نظام و آگاه کردن آنها است و در این موارد نیز هر جا دستگاه‌های مسئول مانند قوه قضائیه وارد شدند، دیدند که حق با کارگران است.

ایشان در همین زمینه افزودند: خوشبختانه در همه فضایی اعتراضی، جامعه کارگری با مرزبندی و اعلام مرزبندی با دشمن و تأکید بر همراهی و رفاقت با نظام نگاه‌شسته است بدخواهان از اعتراض و تجمع سوء استفاده کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان نکته‌ای دیگر، ایجاد اشتغال برای جوانان تحصیل‌کرده اما بیکار یا دارای مشاغل نامربوط و همچنین جوانانی را که اساساً به دنبال تحصیل و اشتغال نیستند، ضروری خواندند و گفتند: همه این جوانان سرمایه‌های کشور هستند و صاحب نظران سیاسی، اقتصادی و اجتماعی باید برای جلوگیری از معطل ماندن این سرمایه‌ها به دولت کمک فکری کنند.

ایشان همچنین گزارش وزیر کار را حاوی نکات مهمی دانستند و با اشاره به سوابق خوب آقای مرتضوی در مسئولیت‌های قبلی و ضرورت پیگیری برنامه‌های اعلام شده، گفتند: باید در اعلام هرگونه آمار به‌خصوص در موارد مهمی همچون اشتغال، مسکن و بیمه دقت کامل کرد تا برخلاف برخی دولت‌های قبلی، همه آمارهای ارائه شده دقیق و بدون مسامحه و سهل‌انگاری باشد.

در ابتدای این دیدار، آقای سیدصولت مرتضوی وزیر

تعاون، کار و رفاه اجتماعی به بیان گزارشی از برنامه‌ها و فعالیت‌های این وزارتخانه از جمله در زمینه ایجاد اشتغال، آموزش و مهارت‌افزایی کارگران، توسعه بخش تعاونی، افزایش حمایت از مددجویان، گسترش تأمین اجتماعی و حمایت‌های بیمه‌ای پرداخت.

یازدهم فروردین ماه تسکول حبیب زاده رئیس مرکز امور حقوقی بین‌المللی ریاست جمهوری اعلام کرد که دیوان بین‌المللی دادگستری لاهه با رأیی که در پرونده برخی اموال ایران علیه دولت آمریکا صادره کرد، مقرر کرده است که دولت آمریکا باید خسارت وارده به ایران در نتیجه مصادره این اموال را طی مدت ۲ سال جبران کند.

وی توضیح داد: بر اساس این رای، مصادره اموال تعدادی از بانک‌ها و شرکت‌های ایرانی توسط دادگاه‌های آمریکا را مغایر با تعهدات آن کشور به موجب معاهده مودت ۱۹۵۵ بوده و دولت آمریکا باید خسارت وارده به ایران در نتیجه مصادره این اموال را جبران کند.

از پیش‌مورد توجه قرار گرفته و مسئولان نیز اصناف را از آسیب‌هایی همچون تغییرات قانون، عدم قانون‌گذاری کارشناسی، تصمیم‌گیری‌های سلیقه‌ای و عدم استفاده از تجربیات فعالان پیشکسوت مصون نگه‌دارند!

**ابزار آخر**  
رئیس سازمان صمت آذربایجان شرقی با بیان این که نمایشگاه تخصصی ابزار و برآقی آلات صنعتی برای اولین بار در کشور به صورت مستقل در تبریز برگزار شد گفت: هدف از برگزاری این نمایشگاه ایجاد بستری مناسب برای معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری به منظور تولید تخصصی ابزارآلات و افزایش سهم تولید داخل در این بخش بود.

"سایر برتینان" افزود: خوشبختانه در ایام برگزاری این نمایشگاه چند سرمایه‌گذار برای ورود به بخش تولید در صنعت ابزار و برآقی آلات آذربایجان شرقی اعلام آمادگی کردند که بسیار اتفاق مسرت شرفی بود.

وی بیان کرد: آذربایجان شرقی سال گذشته استان برتر در زمینه سرمایه‌گذاری‌های جدید در حوزه صنعت معرفی گردید و لذا این استان علاوه بر موقعیت خاص تجاری و ارتباط با کشورهای اطراف این بخش سرمایه‌گذاران را بسیار است که این موضوع اهمیت تمرکز بر بخش‌های مختلف اقتصادی در منطقه را دو چندان می‌کند.

کارشناسان بخش صنعت معتقدند ویژگی خاص محصولات داخل کشور در کیفیت و قیمت مناسب آنهاست زیرا در حال حاضر قیمت رقابتی بوده و تمام ابزارآلات موجود به دلیل تولید در داخل کشور از قیمت‌ها تمام شده قابل قبول و مناسبی برخوردار هستند.

فعالان صنف ابزار و برآقی آلات ساختمانی و صنعتی هم می‌گویند واردات قطعات ام‌جی، اس از حدود ۵۰ سال قبل وجود دارد و اکنون با آن تجربیات باید به کشورهای اوراسیا نیز وصل محصولات خارجی بی‌نیاز باشم.

بدین ترتیب، برای تحقق شعار سال ۱۴۰۲ باید از تولیدکنندگان داخلی حمایت شده و توجه زیادی از سوی دولت به شرکت‌های داخلی مذبول گردد تا تولیدات بیشتر به حمایت از کالای داخلی و رشد صنعت کشور منجر گردد!

**دعای خیر داد:**  
**پیشنهاد معاونت حقوقی به دولت درباره زمان و مکان مذاکره ایران و آمریکا**

معاون حقوقی رئیس‌جمهور از ارائه پیشنهاد این معاونت به دولت برای زمان‌بندی و محل برگزاری مذاکرات ایران و آمریکا پیرامون پرونده برخی اموال ایران در دیوان دادگستری لاهه خبر داد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، محمد دقان در توییتی با اشاره به تقویم خسارات درباره پرونده برخی اموال ایران، نوشت: پیشنهاد معاونت حقوقی برای مذاکرات ایران و آمریکا به دولت ارائه شده است. معاون حقوقی رئیس‌جمهور اضافه کرد: مذاکرات هنوز انجام نشده است اما به دولت پیشنهاد دادیم مذاکرات در دیوان رسیدگی اختلافات ایران و آمریکا در لاهه برگزار شود و فکر نمی‌کنیم کسی مخالفتی داشته

## دعای خیر داد: پیشنهاد معاونت حقوقی به دولت درباره زمان و مکان مذاکره ایران و آمریکا



گردد شرکت‌های داخلی و خارجی تولیدکننده ابزار و برآقی آلات ساختمانی حضور داشتند و از جدیدترین محصولات و خدمات خود رونمایی به عمل آوردند. در حقیقت، صنف ابزارآلات ساختمانی یکی از بزرگ‌ترین صنف‌هاست زیرا تمام فعالیت‌ها وابسته به ابزارآلات بوده و همه به نوعی با ابزار سرو و کار دارند اما تاکنون نمایشگاه اختصاصی ابزار و برآقی آلات برگزار نشده بود و همیشه این صنف زیر پرچم نمایشگاه صنعت ساختمان برگزار می‌شد و تبریز باز هم با پیشقراولی خود در صنعت نمایشگاهی ایران توانست گام بزرگی بردارد...

افتتاح خواهد شد. وی درباره رشد تولید نیز تأکید کرد: باید اذعان داشت که ابتدا باید ایرادات را در خودمان جستجو کنیم زیرا عوامل محیطی داخل کشور ما زیاد است و باید از آنها به عنوان فرصت استفاده نماییم! رامخو با اشاره به اینکه در فضای رقابتی و پتانسیل بالایی که تمام شرکت‌های جهانی در چینه دارند خواهان فعالیت در کشور ما هستند لذا باید در بزنگاه‌ها منطقی‌ترین تصمیم را اخذ نماییم تا سرمایه‌گذاری‌های خارجی در داخل کشور عملیاتی گردد.

وی یادآور شد: اگر این اصل مهم را به سیاست‌های داخلی شرکت‌ها تعمیم دهیم باید افزایش تنوع، حفظ و ارتقای کیفیت، قیمت مناسب و خدمات پس از فروش به عنوان اضلاع رشد شرکت‌های تولیدی داخل کشور، بیش

**رئیس سازمان صمت آذربایجان شرقی می‌گوید در ایام برگزاری این نمایشگاه چند سرمایه‌گذار برای ورود به بخش تولید در صنعت ابزار و برآقی آلات این استان اعلام آمادگی کردند!**

به زودی یکی از بزرگ‌ترین کارخانجات تولید ابزار و برآقی داخلی در شهرک صنعتی بندر انزلی

## «عصر آزادی» از اهمیت برگزاری نخستین نمایشگاه تخصصی ابزار و برآقی آلات ساختمانی تبریز و راه‌های رشد تولید داخلی گزارش می‌دهد

# تبریز کلیددار ابزار ساختمانی

عصر آزادی / شهرام صاق زاده

برگ‌زین اولین دیگری برای شهر تبریز رقم خورد و طی آن در صنعت نمایشگاهی، رویداد تخصصی ابزار و برآقی آلات ساختمانی تبریز به عنوان نخستین نمایشگاه صنعتی سال ۱۴۰۲ برگزار شد و پس از ۴ روز فعالیت به کار خود پایان داد. این نمایشگاه تخصصی حوزه ساختمان به میزبانی تبریز با هدف ایجاد فضای تعاملی و ارتباطات بهتر بین تولیدکنندگان ابزار و برآقی کشور با مدیران و متخصصین واحدهای صنعتی و صنف ابزارفروشان کشور برپا گردید. در این نمایشگاه تخصصی که اولین نمایشگاه سال ۱۴۰۲ شم‌الغرب کشور نیز محسوب می‌



متعلق به رونیکس دانست و افزود: این رقم تنوع تا پایان سال آینده به سه هزار قلم افزایش یافته

"محسن رامخو" متنوع‌ترین برند بازار ایران در محصولات ابزاری را با بالاتر از ۲۵۰۰ قلم کالا